

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на **22 януари 2026 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф” № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

1. Разглеждане на доклади от "Информационно обслужване" АД – изпълнител по Договор № ВСС-14008/02.10.2025 г. и от Боян Новански – член на ВСС и възложител по Договори № ВСС-14008/02.10.2025 г. и № ВСС-15840/22.12.2023 г. с участието на административните ръководители на апелативните съдилища и представители на системните администратори от всеки апелативен район, системните администратори от Върховния касационен съд и на „Информационно обслужване" АД, съгласно решение по Протокол № 30/27.11.2025 г., т. 50 на Пленума на Висшия съдебен съвет */отложена с решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по протокол № 31/04.12.2025 г./*.

* * *

2. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на органи на съдебната власт в системата на Прокуратурата на Република България, с оглед планиране на длъжности за „младши прокурор“ и „младши следовател“ за обявяването им на конкурси за календарната 2026 година.

Внася: Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

3. Проект на решение за корекция на бюджетите на органите на съдебната власт за 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

4. Проект на решение за утвърждаване на бюджетите на учебна и почивна дейност на органите на съдебната власт към 31.12.2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

5. Проект на решение за корекции по бюджетите на органите на съдебната власт във връзка с отчетени разходи на касова основа към 31.12.2025 г. по § 10-00 „Издръжка“ и § 52-00 „Придобиване на ДМА“ на бюджетна програма „Утвърждаване и развитие на електронното правосъдие“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

6. Проект на решение за утвърждаване на актуализиран бюджет на съдебната власт за 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

7. Постановление на Министерския съвет № 351 от 29.12.2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

8. Проект на решение по писмо от административния ръководител на Районен съд - Бургас относно прилагане на Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата, приет на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, в сила от 01.03.2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

9. Обсъждане на разпоредбата на чл. 3, ал. 2 от Закона за събиране на приходите и извършване на разходите през 2026 г. до приемането на ЗДБРБ за 2026 г., по предложение на г-н Кояджиков – член на ВСС.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

10. Проект на решение за определяне на максимален размер на разходите за нощувки в евро при командировка в страната на служителите от съдебната система, съдиите, прокурорите и следователите.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

11. Проект на решение за определяне на максимален размер на разходите за нощувки в евро при командировка в страната на лицата по чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

12. Проект на решение относно необходимост от организиране и провеждане на процедура за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Изработване на печатни информационни и образователни материали по Образователната програма „Съдебната власт – информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“ по две обособени позиции, по реда на чл. 18, ал. 1, т. 12 от ЗОП.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

13. Проект на решение относно необходимост от организиране и провеждане на обществена поръчка по реда на чл. 79, ал. 1, т. 3, буква „в“ от ЗОП с предмет: „Доставка на електрическа енергия на ниво ниско и средно напрежение от доставчик от последна инстанция /ДПИ/ по обособени позиции, за обектите, предоставени в управление на Висшия съдебен съвет, разположени в лицензионния обхват на „ЕВН БЪЛГАРИЯ ЕЛЕКТРОСНАБДЯВАНЕ“ ЕАД, „ЕЛЕКТРОХОЛД ПРОДАЖБИ“ ЕАД И „ЕНЕРГО-ПРО ПРОДАЖБИ“ ЕАД“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

14. Решение по т. 13 от Протокол № 31/04.12.2025 г. на Пленума на ВСС относно предоставяне на права на комисия „Бюджет и финанси“ за вземане на решения по управлението на бюджета на съдебната власт в периодите, когато не се провеждат заседания на Пленума на ВСС.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

15. Проект на решение за сключване на допълнително споразумение към договор № ВСС-593/20.01.2022 г. с предмет „Основен ремонт и преустройство на сграда, находяща се в гр. София, бул. „Драган Цанков“ № 6, за нуждите на органите на съдебната власт“.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

ПРАВНИ ВЪПРОСИ

16. Проект на Постановление на Министерския съвет за изменение и допълнение на Тарифа за държавните такси, които се събират от съдилищата по Гражданския процесуален кодекс, приета с Постановление № 38 на Министерския съвет от 2008 г.

Внася: Комисия по правни въпроси

* * *

17. Проект на решение за приемане на доклад от Калина Чапкънова, член на Висшия съдебен съвет, от участие в заседание на Тематичната група за диалог „Съдебна власт и медии“ на Европейската мрежа на съдебните съвети, проведено в периода 27-28 ноември 2025 г., в гр. Вилнюс, Литва.

Внася: Калина Чапкънова – член на Висшия съдебен съвет

* * *

18. Проект на решение за определяне на представители на Висшия съдебен съвет за среща с представители на Европейската комисия за подготовка на главата за България от Доклада за върховенството на закона за 2026 г., която ще се състои на 27 януари 2026 г., от 15:00 до 16:00 ч.

Внася: Боян Магдалинчев – представляващ Висшия съдебен съвет

19. Проект на решение относно посещение на делегация на групата „Обнови Европа“ на Европейския парламент за запознаване с последните развития по отношение на състоянието на демокрацията, върховенството на правото и основните права в България – 29-30 януари 2026 г.

Внася: Боян Магдалинчев – представляващ Висшия съдебен съвет

20. Проект на решение за командироване на представител на Висшия съдебен съвет за участие в заседание на Тематичната група за диалог „Съдебна власт и медии“ на Европейската мрежа на съдебните съвети, което ще се проведе в периода 09-10 февруари 2026 г., в гр. Хага, Нидерландия.

Внася: Боян Магдалинчев – представляващ Висшия съдебен съвет

* * *

21. Протокол № 03/28.11.2025 г. ведно с решение № 03/28.11.2025 г. на Съвета за партньорство.

Внася: Вероника Имова – член на Висшия съдебен съвет и съпредседател на Съвета за партньорство

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ ВСС:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

Публикуван на 19 януари 2026 г.